

Kvartetten som kan vinna Stenpriset

Fyra bidrag har gått till final i årets upplaga av Stenpriset. – Kvartetten representerar olika grenar av svensk stenindustri, vilket förstås är extra glädjande, säger Kai Marklin, juryordförande tillika ordförande för Sveriges Stenindustriförbund.

ETT PERSONLIGT STENPALATS i skuggan av stenbrottet, en skogsvilla uppbyggd kring en gigantiskt köksö, ett torg som definierar en hel stads historia och en 3D-modell i diabas som föreställer en nationalpark. Så ser finalfältet ut i årets upplaga av Stenpriset.

– Det är fascinerande att dels se bredden på bidragen, dels se vilket unikt och personligt engagemang som ligger bakom projektens förverkligande. I ett par exempel har ju stenen bokstavligen varit utgångspunkten för hela genomförandet. Man påminns om vilken inneboende kraft som stenen har i allt från inredning till infrastruktur, och hur stark den kopplingen är till oss som människor, säger Kai Marklin.

Jury ska nu sammanträda för att utse den slutgiltiga vinnaren som pre-

senteras i början av december. Stenprisets kärnvärden är estetisk, hållbart och nyskapande

– Som vanligt en grannlaga uppgift, alla fyra skulle vara värdiga vinnare.

STENSÄKER MODELL

En topografisk skalenlig karta och 3D-modell i diabas både välkomnar och guidar besökarna genom nationalparken i Tyresta, söder om Stockholm. Den har nu bildat modell för andra nationalparker. Idén med 3D-modellen ingår i ett större gestaltningsförslag för entrén till parken, framtaget av White arkitekter.

VILLA OMBERG

Ett nybyggt "stone mansion" skjuter upp i skuggan av Omberg, med en obearbetad kalkstensfasad hämtad från det närlig-

gande stenbrottet i Borghamn. Det är stenentreprenören Kaj Holmstedt som själv förverkligat en gammal dröm sedan han kom över en tomt nära brottet.

SKOGSVILLAN

En gigantisk köksö – huggen ur ett 34 ton stort block i Tossene Grå Bohus – ger en naturlig förankring till den privata sommarbostaden Skogsvillan som ligger i västra Sverige. Hela huset är uppbyggt kring blocket.

HERTIG JOHANS TORG

Hertig Johans torg och gata i Skövde är ett exempel på att en mindre kommun med höga ambitioner och en begränsad budget kan komma mycket långt med en genomtänkt gestaltning och smarta lösningar i valet av natursten. ■

FOTO: NIKLAS JOHANSSON



FOTO: PER WALLSTEN



Hertzog Johans torg, Skövde.

FOTO: TOBIAS ANDERSSON



STENPRISET FINALISTERNA

Skogsvillan, Västerverige.

FOTO: MARTINE LIE INTERIOR CONCEPTS

Delphi

Vi lever i en ny tid. Delphi har kompetenserna du behöver.

Delphi är en progressiv advokatbyrå med erkända specialister. Vi har flera gånger de senaste åren utnämnts till Årets advokatbyrå, senast 2023.

Vi bistår med löpande rådgivning och tar en aktiv ledande roll i tillståndsprövningar, anmälningsförfaranden och tillsynsärenden. Angränsande till miljölagstiftningen har Delphi även kompetens inom fastighetsrätt, fastighetsöverlåtelse, entreprenader samt offentliga upphandlingar.

Läs mer om oss och våra tjänster på delphi.se